ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 25 de abril de 2023

1

EDITAL CMDCA Nº 02/2023

Divulgar lista dos candidatos inscritos no Processo de

Escolha para membros do Conselho Tutelar no ano de

2023 do município de Piancó - PB e dá outras

providências.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da atribuição que

lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 14 de março de 2023, TORNA

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar as inscrições deferidas e indeferidas para

a processo de escolha para membros do Conselho Tutelar de Piancó - PB.

1. De acordo com o item 3 do Edital 01/2023 de 31 de março de 2023, foi analisada a

documentação apresentada pelos inscritos para a comprovação dos requisitos exigidos aos

candidatos a membro do Conselho Tutelar de Piancó - PB, sendo deferidas/ou indeferidas as

inscrições dos candidatos relacionados nos anexos deste Edital.

2. O prazo para recurso ao indeferimento das inscrições inicia-se com a publicação deste

Edital encerrando-se no dia 29.04.2023.

 3. Conforme §2º do art. 30, da Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 14 de março de 2023

qualquer cidadão maior de 18 anos que queira impugnar algum membro da lista das inscrições

deferidas terá o prazo de 25.04.2023 a 29.04.2023 para apresentar requerimento escrito dirigido

ao Presidente do CMDCA.

EDITAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 25 de abril de 2023

2

Piancó – PB, em 25 de abril de 2023.

RANDOLNEZ NITÃO DE OLIVEIRA

COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 25 de abril de 2023

3

ANEXO I

Referente ao Edital 02/2023 do CMDCA de 25 de abril de 2023.

RELAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES

DEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO

CAMILA FERREIRA JERONIMO MARIZ
DEFERIDA

DAMIÃO MIRANDA
DEFERIDA

EDILENE FARIAS LACERDA TOSCANO
DEFERIDA

EVERTON DE CASSIO ALVES INOCENCIO
DEFERIDA

HELLAINY KEILLA LOURENÇO DE ARAÚJO
DEFERIDA

JACQUELINE OLIVEIRA LOPES DA SILVA
DEFERIDA

JERMANA FERREIRA ESTEVAM
DEFERIDA

JOÃO DEHON GONÇALVES LEITE
DEFERIDA

JOSE FILHO DE SOUZA
DEFERIDA

MARIA FRANCISCA DA SILVA PEREIRA
DEFERIDA

SEVERINO BAZILIO DE SOUZA
DEFERIDA

Piancó – PB, em 25 de abril de 2023.

RANDOLNEZ NITÃO DE OLIVEIRA

COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 25 de abril de 2023

4

ANEXO II

Referente ao Edital 02/2023 do CMDCA de 25 de abril de 2023.

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

NOME SITUAÇÃO

ANTHONY COSTA DOS SANTOS
INDEFERIDA

Piancó – PB, em 25 de abril de 2023.

RANDOLNEZ NITÃO DE OLIVEIRA

COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL